

شركة المجموعة المتحدة للنشر والاعلان والتسويق المساهمة المغفلة

القوائم المالية المرحلية المختصرة (غير مدققة)

30 أيلول 2010



القوائم المالية المرحلية المختصرة

30 أيلول 2010

صفحة

1	تقرير حول مراجعة القوائم المالية المرحلية المختصرة
2	قائمة المركز المالي المرحلية
3	قائمة الدخل الشامل المرحلية
4	قائمة التغيرات في حقوق الملكية المرحلية
5	قائمة التدفقات النقدية المرحلية
12 - 6	ايضاحات حول القوائم المالية المرحلية المختصرة



Association of Syrian  
Certified Accountants



جمعية المحاسبين القانونيين  
في سورية

## شهادة محاسب قانوني

تقرير حول مراجعة القوائم المالية المرحلية الموجزة  
للمجموعة المتحدة للنشر والإعلان والتسويق شركة مساهمة مغفله

### المقدمة

لقد قمنا بمراجعة البيانات المالية المرحلية الموجزة المرفقة للمجموعة المتحدة للنشر والإعلان والتسويق شركة مساهمة مغفله كما في 30 أيلول 2010 والتي تتكون من الميزانية العمومية المرحلية الموجزة وبيانات الدخل والتغيرات في حقوق الملكية والتدفقات النقدية المرحلية الموجزة عن التسعة أشهر المنتهية في ذلك التاريخ والإيضاحات حولها. إن مجلس الإدارة مسؤول عن إعداد وعرض هذه البيانات المالية المرحلية الموجزة وفقاً لمعيار التقارير المالية الدولي. معيار المحاسبة الدولي 34 (التقارير المالية المرحلية).

إن مسؤوليتنا هي التوصل إلى نتيجة حول هذه القوائم المالية المرحلية الموجزة استناداً إلى المراجعة التي قمنا بها.

### نطاق المراجعة

لقد تمت مراجعتنا وفقاً للمعيار الدولي المتعلق بعمليات المراجعة (2410) "مراجعة المعلومات المالية المرحلية من قبل مدقق الحسابات المستقل للمنشأة". إن عملية مراجعة المعلومات المالية المرحلية تقتصر على القيام باستفسارات بشكل أساسي من الأشخاص المسؤولين عن الأمور المالية والمحاسبية وتطبيق إجراءات تحليلية وإجراءات مراجعة أخرى. إن نطاق أعمال المراجعة أقل بكثير من الحصول على تأكيدات حول كافة الأمور الهامة التي من الممكن تحديدها من خلال أعمال التدقيق. وعليه فإننا لا نبدى رأياً حولها.

### النتيجة

استناداً إلى مراجعتنا لم يصل علمنا أي شيء يجعلنا نعتقد أن البيانات المالية الموحدة المرحلية المختصرة المرفقة، والتي تشمل بيان المركز المالي الموحد المرحلي وبيان الدخل الموحد المرحلي وبيان الدخل الشامل الموحد المرحلي وبيان التغيرات في حقوق الملكية الموحد المرحلي وبيان التدفقات النقدية الموحد المرحلي لفترة التسعة أشهر المنتهية في 30 أيلول 2010، وملخص السياسات المحاسبية الهامة والإيضاحات التفسيرية الأخرى، لاتعطي صورة صحيحة وعادلة من جميع النواحي الجوهرية، وفقاً للمعيار المحاسبي الدولي رقم 34 "التقارير المالية المرحلية".

### فقرة إيضاحية

- إن نطاق مراجعتنا يتضمن أيضاً التأكد من مدى انسجام المجموعة مع أنظمة وتعليمات هيئة الأوراق والأسواق المالية السورية وخصوصاً المتعلقة منها بالبيانات المالية.

دمشق في 2010/10/31

المدقق

علي إبراهيم

المحاسب القانوني  
لطفي السلامة





شركة المجموعة المتحدة للنشر والاعلان والتسويق المساهمة المغفلة  
قائمة المركز المالي المرحلية (غير مدققة)  
كما في 30 أيلول 2010



30 أيلول 2010 31 كانون الأول 2009  
ليرة سورية (غير مدققة) ليرة سورية (مدققة)

إيضاحات

		الموجودات	
757.831.479	740.101.504	موجودات غير متداولة	
1.575.000	900.000	ممتلكات ومعدات، بالصافي	
51.579.188	50.779.618	موجودات غير ملموسة	
51.619.664	69.260.280	مشاريع تحت التنفيذ	
		موجودات مالية متوفرة للبيع	
862.605.331	861.041.402		
		موجودات متداولة	
32.415.660	28.073.257	مخزون	
303.290.832	378.422.244	4	ذمم مدينة وارصدة مدينة اخرى
140.734.043	116.746.780	7	مطلوب من جهات ذات علاقة
10.690.578	7.523.682		النقد وما في حكمه
487.131.113	530.765.963		
1.349.736.444	1.391.807.365	مجموع الموجودات	
		حقوق الملكية و المطلوبات	
		حقوق الملكية	
300.000.000	300.000.000	5	رأس المال
30.024.396	30.024.396		إحتياطي قانوني
174.795.119	174.795.119		أرباح مدورة
-	85.468.087		ربح الفترة
504.819.515	590.287.602	مجموع حقوق الملكية	
		المطلوبات	
34.063.568	-	المطلوبات غير المتداولة	
		ارصدة دائنة طويلة الأجل	
368.587.942	419.848.983	المطلوبات المتداولة	
22.411.594	15.862.140	ذمم دائنة وحسابات دائنة أخرى	
50.813.879	71.563.296	بنوك دائنة	
15.021.064	14.069.833	6	الجزء المتداول من ارصدة دائنة طويلة الأجل
354.018.882	280.175.511	7	مخصص ضريبة الدخل
844.916.929	801.519.763		ذمم جهات ذات علاقة
1.349.736.444	1.391.807.365	مجموع المطلوبات	
		مجموع حقوق الملكية و المطلوبات	

فادي حمصي  
(المدير العام)

Signature of Fadi Hamisi

الكميت حاتم

(المدير المالي)

Signature of Hatem Kamit

تشكل الإيضاحات الواردة في الصفحات من 6 إلى 12 جزءاً لا يتجزأ من هذه القوائم المالية وتقرأ معها



شركة المجموعة المتحدة للنشر والاعلان والتسويق المساهمة المغفلة  
قائمة الدخل الشامل المرحلية (غير مدققة)  
للتسعة أشهر المنتهية في 30 أيلول 2010



للتسعة أشهر المنتهية في 30 أيلول 2009 ليرة سورية	للتسعة أشهر المنتهية في 30 أيلول 2010 ليرة سورية	ايضاحات	
731.476.058	701.452.037	8	صافي المبيعات
(391.434.512)	(338.617.944)	9	كلفة المبيعات
340.041.546	362.834.093		اجمالي الربح
(28.002.245)	( 31.761.172)	11	مصاريف بيع و توزيع
(246.403.496)	(236.957.515)	10	مصاريف إدارية
26.219.543	12.535.346		إيرادات أخرى
( 6.889.524)	( 4.818.158)		مصاريف أخرى
84.965.824	101.832.594		الربح التشغيلي
(2.499.882)	(2.294.674)		تكاليف التمويل
82.465.942	99.537.920		الربح قبل ضريبة الدخل
( 11.545.232)	(14.069.833)		ضريبة الدخل
70.920.710	85.468.087		الدخل الشامل للفترة
23.64	28.49	12	الحصة الأساسية و المخفضة للسهم من ربح الفترة

تشكل الإيضاحات الواردة في الصفحات من 6 إلى 12 جزءاً لا يتجزأ من هذه القوائم المالية وتقرأ معها





شركة المجموعة المتحدة للنشر والاعلان والتسويق المساهمة المغفلة  
قائمة التغيرات في حقوق الملكية المرحلية (غير مدققة)  
للتسعة أشهر المنتهية في 30 أيلول 2010

المجموع	العائد لمساهمي الشركة				رأس المال المدفوع ليرة سورية
	الربح للفترة ليرة سورية	أرباح مطورة ليرة سورية	إحتياطي قانوني ليرة سورية	الربح للفترة ليرة سورية	
504.819.515	-	174.795.119	30.024.396	300.000.000	الرصيد كما في أول كانون الثاني 2010
85.468.087	85.468.087	-	-	-	الدخل الشامل للفترة
590.287.602	85.468.087	174.795.119	30.024.396	300.000.000	الرصيد كما في 30 أيلول 2010
416.752.270	-	95.534.599	21.217.671	300.000.000	الرصيد كما في أول كانون الثاني 2009
70.920.710	70.920.710	-	-	-	الدخل الشامل للفترة
487.672.980	70.920.710	95.534.599	21.217.671	300.000.000	الرصيد كما في 30 أيلول 2009

تشكل الإيضاحات الواردة في الصفحات من 6 إلى 12 جزءاً لا يتجزأ من هذه القوائم المالية وتقرأ معها.



شركة المجموعة المتحدة للنشر والاعلان والتسويق المساهمة المغفلة  
ايضاحات حول القوائم المالية المرحلية المختصرة (غير مدققة)  
30 أيلول 2010

30 أيلول 2009 ليرة سورية	30 أيلول 2010 ليرة سورية	
		التدفقات النقدية من الأنشطة التشغيلية
82.465.942	99.537.920	ربح الفترة قبل ضريبة الدخل
42.421.381	52.643.107	إستهلاكات
675.000	675.000	أطفاء موجودات غير ملموسة
33.575.029	-	خسائر بيع ممتلكات و معدات
2.499.882	2.294.674	تكاليف تمويل
		التغيرات في رأس المال العامل:
24.797.161	4.342.403	المخزون
(135.536.499)	(75.131.412)	ذمم مدينة وأرصدة مدينة أخرى
44.216.426	51.261.041	ذمم دائنة وأرصدة دائنة أخرى
(308.522)	-	ارباح مستحقة غير موزعة
(31.468.856)	(49.856.108)	جهات ذات علاقة
		صافي النقد من الأنشطة التشغيلية
63.336.944	85.766.625	قبل ضريبة الدخل
		ضريبة دخل مدفوعة
(11.195.472)	(15.021.064)	
52.141.472	70.745.561	صافي النقد من الأنشطة التشغيلية
		التدفقات النقدية من الأنشطة الاستثمارية
(42.443.743)	(34.113.562)	شراء الممتلكات والمعدات و مشاريع تحت التنفيذ
(10.411.125)	(17.640.616)	شراء موجودات مالية متوفرة للبيع
(52.854.868)	(51.754.178)	صافي النقد المستخدم في الأنشطة الاستثمارية
		التدفقات النقدية من الأنشطة التمويلية
(14.186.829)	(6.549.454)	بنوك دائنة
-	(13.314.151)	ارصدة دائنة اخرى
(2.499.882)	(2.294.674)	تكاليف التمويل
(16.686.711)	(22.158.279)	صافي النقد (المستخدم في) من الأنشطة التمويلية
(17.400.107)	(3.166.896)	صافي الزيادة(النقص) في النقد وما في حكمه
29.117.749	10.690.578	النقد وما في حكمه كما في بداية الفترة
11.717.642	7.523.682	النقد وما في حكمه كما في نهاية الفترة

تشكل الإيضاحات الواردة في الصفحات من 6 إلى 12 جزءاً لا يتجزأ من هذه القوائم المالية وتقرأ معها





1 • عام

تأسست شركة المجموعة المتحدة كشركة مساهمة مغلقة في 3 تشرين الأول من العام 2004 بموجب شهادة التسجيل رقم 13449، التي تخول الشركة القيام بجميع أعمال الدعاية والإعلان والطباعة وإبرام الإتفاقيات والعقود المتعلقة بالمشاريع وصناعة السينما واستيراد جميع مستلزمات الإنتاج من آلات وتجهيزات وآليات لإقامة وتشغيل مشاريعها وخدمات الاتصالات ودار نشر، حيث تمتلك الشركة العديد من النشاطات والتراخيص مثل مجلة ليالينا، مجلة توب جير، مجلة واتس أون، مجلة ماري كلير، مجلة غالا، نشاط اللوحات الطرفية، سيريا كول، جريدة بلدنا العربي، جريدة بلدنا الانكليزي، الصفحات الصفراء والدليل السياحي بالإضافة إلى مطبعة للجراند.

إن مقر الشركة الرئيسي هو مزة الفيلات الشرقية، شارع الإسكندرية، دمشق، الجمهورية العربية السورية.

2 • ملخص للسياسات المحاسبية الهامة

1-2 أساس الاعداد

تم اعداد القوائم المالية المرحلية المختصرة المرفقة للتسعة اشهر المنتهية في 30 ايلول 2010 وفقا لمعيار المحاسبة الدولي رقم (34) (التقارير المالية المرحلية).

إن القوائم المالية المرحلية المختصرة لا تتضمن كافة المعلومات والإيضاحات المطلوبة في القوائم المالية السنوية والمعدة وفقا لمعايير التقارير المالية الدولية ويجب أن تقرأ مع التقرير السنوي للشركة كما في 31 كانون الأول 2009. كما أن نتائج الأعمال للتسعة أشهر المنتهية في 30 ايلول 2010 لا تمثل بالضرورة مؤشرا على النتائج المتوقعة للسنة المنتهية في 31 كانون الأول 2010.

إن السياسات المحاسبية المتبعة في اعداد القوائم المالية المرحلية المختصرة تتفق مع تلك التي اتبعت في اعداد القوائم المالية للسنة المنتهية في 31 كانون الاول 2009، باستثناء تطبيق المعايير الجديدة والمعدلة والتفسيرات التالية:

معيار التقارير المالية الدولي رقم 3 - اندماج الأعمال - معدل

معيار المحاسبة الدولي رقم 27 - القوائم المالية الموحدة والمنفصلة - معدل

تفسير رقم 17 الصادر عن لجنة تفسير معايير التقارير المالية الدولية - توزيع الموجودات غير النقدية على المالكين

تفسير رقم 18 الصادر عن لجنة تفسير معايير التقارير المالية الدولية - تحويلات الموجودات من العملاء

لم ينتج عن تطبيق هذه المعايير والتفسيرات أثر على المركز المالي أو الأداء المالي للشركة.

تم اصدار معايير تقارير مالية جديدة وتعديلات على معايير المحاسبة الدولية القائمة والتفسيرات التالية حتى تاريخه الا انها غير ملزمة حتى الان ولم تطبق من قبل الشركة.



شركة المجموعة المتحدة للنشر والاعلان والتسويق المساهمة المغفلة  
ايضاحات حول القوائم المالية المرحلية المختصرة (غير مدققة)  
30 أيلول 2010



معيار التقارير المالية الدولي رقم 9 - الأدوات المالية

معيار المحاسبة الدولي رقم 24 - ايضاحات الأطراف ذات العلاقة - معدل

تصنيفات حقوق الإصدار - تعديلات على معيار المحاسبة الدولي رقم 32

المدفوعات المقدمة للحد الأدنى من متطلبات التمويل - تعديلات تفسير رقم 14 الصادر عن لجنة تفسير معايير التقارير المالية الدولية

تفسير رقم 19 الصادر عن لجنة تفسير معايير التقارير المالية الدولية - اطفاء المطبوعات المالية مع أدوات حقوق الملكية

تم اصدار تحسينات على معايير التقارير المالية الدولية خلال شهر أيار 2010. ان تاريخ نفاذها يختلف من معيار الى آخر، ولكن معظمها يبدأ نفاذه من أول كانون الثاني 2010.

### 3 • الإحتياطات القانونية

بموجب القوانين السائدة في الجمهورية العربية السورية يتم تحويل 10% من أرباح الشركة الصافية للسنة إلى الإحتياطي القانوني بحيث يجوز للشركة التوقف عن إحتساب الإحتياطي عند وصوله لمبلغ 25% من راس المال وهو غير قابل للتوزيع على الشركاء.

يتم إحتساب الإحتياطي القانوني في نهاية كل سنة مالية كنسبة من صافي الأرباح السنوية.

### 4 • ذمم مدينة

31 كانون الأول 2009 ليرة سورية	30 أيلول 2010 ليرة سورية	
297.946.599	311.702.68918	مدينون تجاريون
(27.918.998)	(27.9.998)	مخصص ديون مشكوك في تحصيلها
270.027.601	283.783.691	
4.327.738	50.558.875	دفعات مقدمة للموردين
3.504.504	5.697.053	تأمينات مستردة
6.961.301	12.403.393	مصاريف مدفوعة مقدما
17.736.618	24.003.428	سلف الموظفين
733.070	1.975.804	أخرى
<b>303.290.832</b>	<b>378.422.244</b>	





5 • رأس المال

سجلت المجموعة المتحدة برأسمال قدره 30.000.000 ليرة سورية (300.000 بقيمة 100 ليرة سورية للسهم الواحد) سدد منه 5.500.000 ليرة سورية نقدا والباقي على شكل مساهمات عينية (على شكل أصول ثابتة). تم تقييم المساهمات العينية في رأس المال من قبل خبير عقارات مختص بتاريخ 3 تشرين الأول 2004 وبالاعتماد على القيمة السوقية للأصول الثابتة والعمر الافتراضي المقدر لها.

قررت الهيئة العامة للشركة في إجتماعها المنعقد بتاريخ 23 كانون الأول 2006 زيادة رأسمال الشركة بواقع 2.700.000 سهم، ما يعادل 270.000.000 ليرة سورية، وقد تمت الموافقة على زيادة رأسمال الشركة من قبل وزارة الاقتصاد والتجارة في 24 كانون الثاني 2007، ووفقا لذلك اصبح راس مال الشركة منذ ذلك التاريخ مبلغ 300.000.000 ليرة سورية، هذه الزيادة سددت من خلال مساهمات عينية (ممتلكات ومعدات).

قررت الهيئة العامة للشركة في إجتماعها المنعقد بتاريخ 21 حزيران 2010 زيادة راس المال من 300.000.000 ليرة سورية الى 450.000.000 وذلك عن طريق رسملة ارباح مدورة وتوزيعها كأسهم مجانية على المساهمين. هذا وقد حصلت الشركة على موافقة وزارة الاقتصاد ذات الرقم 1767 بتاريخ 24 حزيران 2010 و موافقة هيئة الاوراق المالية ذات الرقم (100/م) بتاريخ 28 تشرين الأول 2010 لزيادة راس المال اصولا.

6 • ضريبة الدخل

تتقدم الشركة ببيانها الضريبي بالمواعيد المحددة وفقا للقوانين النافذة في الجمهورية العربية السورية. يتم احتساب مصروف الضرائب بما يتوافق مع القوانين السورية بحسب نتائج الشركة المالية. لم يتم اجراء الفحص الضريبي للشركة من قبل وزارة المالية منذ تاريخ التأسيس في 3 تشرين الأول 2004. لذلك فإن الشركة لم تحصل على التسوية النهائية للضريبة عن السنوات السابقة.





شركة المجموعة المتحدة للنشر والاعلان والتسويق المساهمة المغفلة  
ايضاحات حول القوائم المالية المرحلية المختصرة (غير مدققة)  
30 أيلول 2010

7 • المعاملات مع الجهات ذات العلاقة

تتألف الجهات ذات العلاقة من الشركات الشقيقة، الشركاء، اعضاء مجلس الإدارة وشركات تابعة. ان ارصدة هذه الجهات ذات العلاقة كما في 30 أيلول 2010 هي كما يلي:

مستحق لجهات ذات علاقة ليرة سورية	مستحق من جهات ذات علاقة ليرة سورية	
	45.465.599	انتغرا انترناشونال (*)
	48.568.959	السيد مجد سليمان (**)
	10.719.807	ليالينا دبي
	3.194.488	ليالينا لبنان
	1.400.930	إبسوس ستات
	1.078.037	المكتب الإقليمي
	3.414.013	السيد بشار كيوان (**)
	859.282	فاميلى كير
	148.702	ليالينا جدة
	126.299	ليالينا قطر
	112.394	ليالينا بحرين
	99.580	ليالينا الرياض
	1.558.690	جزر القمر
198.575.985		كونكورد التضامنية
35.243.834		الوسيلة
21.292.826		الوسيط المكتب الأقليمي
1.457.858		الشركة الكويتية المتحدة للإعلان والنشر
9.281.664		الوسيط بيروت
5.421.964		جريدة الحياة
3.073.148		الوسيط دبي
3.590.703		جالا مكتب دبي
2.237.529		توب جبر دبي
<b>280.175.511</b>	<b>116.746.780</b>	

الأحداث اللاحقة:

(\*) قامت شركة انتغرا بتاريخ 2010/10/28 بنحويل مبلغ وقدره /\$900.000 / أي مايعادل 41.805.000 ل.س. إلى حساب شركة المجموعة المتحدة للنشر والاعلان وللتسويق وتم التحقق من إشعار التحويل وأصبح رصيد انتغرا بعد هذا التحويل مدين بمبلغ 3.670.600 ل.س.  
(\*\*) تم إغلاق كل من حسابي السيد مجد سليمان والسيد بشار كيوان بتاريخ 2010/10/28 وذلك بتسديدهم لحساب المورد داينا غراف كاملاً الوارد بالقوائم باسم (الجزء المتداول من أرصدة دائنة طويلة الأجل) والبالغ رصيده (71.563.296) وحيث أصبح بتاريخه رصيد حساب كل من السيد مجد سليمان و السيد بشار كيوان دائن بمبلغ (7.540.050 ل.س.) كما تم التحقق من إشعار التسديد للمورد والمخالصة النهائية بتسديد كامل رصيد الحساب حسب الأصول .





شركة المجموعة المتحدة للنشر والاعلان والتسويق المساهمة المغفلة  
ايضاحات حول القوائم المالية المرحلية المختصرة (غير مدققة)  
30 أيلول 2010

7 • المعاملات مع الجهات ذات العلاقة - تنمة

تتضمن التعاملات مع الجهات ذات العلاقة بشكل رئيسي ما يلي:

30 أيلول 2009 ليرة سورية	30 أيلول 2010 ليرة سورية	
22.655.918	10.125.000	ايراد ايجار من الوسيط انترناشونال
89.556.032	104.288.858	ايراد طباعة من الوسيط انترناشونال
3.412.756	2.744.227	ايراد اعلان من الوسيط انترناشونال
26.969.590	-	سداد لأرصدة طويلة الأجل
2.250.000	2.250.000	مصروف ايجار لكونكورد التضامنية
8.957.111	-	ايراد الغاء عقد التأجير التمويلي

تعويضات أعضاء الادارة:

بلغت تعويضات و مكافآت الادارة التنفيذية خلال الفترة 30 أيلول 2010 ( 18.807.281 ليرة سورية ) بالمقابل  
( 9.993.274 ليرة سورية في 30 أيلول 2009 ) .

8 • صافي المبيعات

30 أيلول 2009 ليرة سورية	30 أيلول 2010 ليرة سورية	
30.375.941	23.322.102	مبيعات مجلة ليالينا
9.781.429	11.714.325	مبيعات سيريا كول
85.660.117	30.677.472	مبيعات الصفحات الصفراء والأدلة السياحية
1.975.268	-	مبيعات مجلة ستار
322.714.925	349.671.886	مبيعات نشاط الاعلان الطرقي (اعلانات)
97.867.592	110.977.061	مبيعات نشاط الاعلان الطرقي (طباعة)
3.700.643	2.934.878	مبيعات مجلة واتس أون
10.980.436	5.911.970	مبيعات مجلة توب جير
163.057.664	152.978.560	مبيعات مطبعة المجموعة
95.361.630	96.067.758	مبيعات جريدة بلدنا
1.127.584	8.825.829	مبيعات مجلة جالا
-	6.821.406	مبيعات مجلة ماري كلير
(91.127.171)	(98.451.210)	حسم مبيعات
<u>731.476.058</u>	<u>701.452.037</u>	





شركة المجموعة المتحدة للنشر والاعلان والتسويق المساهمة المغفلة  
ايضاحات حول القوائم المالية المرحلية المختصرة (غير مدققة)  
30 ايلول 2010

9 • تكلفة المبيعات

30 ايلول 2009 ليرة سورية	30 ايلول 2010 ليرة سورية	
16.114.990	11.884.667	تكلفة مجلة ليالينا
7.802.264	10.697.727	تكلفة سيريا كول
28.996.266	10.685.903	تكلفة الصفحات الصفراء والأدلة السياحية
5.038.956	-	تكلفة مجلة ستار
83.473.329	72.508.747	تكلفة نشاط الاعلان الطرقي (اعلانات)
22.482.383	26.361.018	تكلفة نشاط الاعلان الطرقي (طباعة)
1.517.071	2.200.062	تكلفة مجلة واتس أون
8.905.382	6.520.073	تكلفة مجلة توب جير
140.211.844	141.719.851	تكلفة مطبعة المجموعة
75.290.229	42.224.862	تكلفة جريدة بلدنا
1.601.798	6.542.839	تكلفة مجلة جالا
-	7.272.195	تكلفة مجلة ماري كلير
<u>391.434.512</u>	<u>338.617.944</u>	

10 • مصاريف ادارية

30 ايلول 2009 ليرة سورية	30 ايلول 2010 ليرة سورية	
20.353.916	22.715.940	استهلاكات
139.843.526	141.142.666	رواتب وأجور
745.000	285.888	تبرعات
3.561.443	3.077.999	محروقات
3.071.349	3.365.805	ضيافة
2.956.352	3.444.864	تأمين
675.000	675.000	إطفاء الفروغ
2.215.409	2.619.796	إستشارات قانونية وتدقيق
3.668.259	3.098.210	صيانة
6.103.570	2.249.452	مستلزمات مكتبية
15.974.137	14.334.782	بريد وبرق وهاتف
12.335.274	13.166.560	إيجارات
2.239.350	2.389.710	نظافة
9.329.946	5.125.643	رسوم حكومية وغرامات
3.779.344	1.870.344	مصاريف تدريب
2.674.081	2.769.998	مواصلات
9.133.558	6.321.595	سفر
1.746.238	1.494.492	كهرباء وماء
112.594	591.499	عمولات بنكية
5.885.150	6.217.272	أخرى
<u>246.403.496</u>	<u>236.957.515</u>	





شركة المجموعة المتحدة للنشر والاعلان والتسويق المساهمة المغفلة  
ايضاحات حول القوائم المالية المرحلية المختصرة (غير مدققة)  
30 أيلول 2010

11 • مصايف البيع والتوزيع

30 أيلول 2009 ليرة سورية	30 أيلول 2010 ليرة سورية	
15.421.608	22.969.334	تسويق الدعاية والترويج
3.421.154	2.563.550	رواتب وأجور
8.724.683	5.778.437	عمولات المبيعات
434.800	449.851	تكلفة البيع والتوزيع
<u>28.002.245</u>	<u>31.761.172</u>	

12 • حصة السهم الأساسية والمخفضة من ربح الفترة

30 أيلول 2009 ليرة سورية	30 أيلول 2010 ليرة سورية	
70.920.710	85.468.087	ربح الفترة
3.000.000	3.000.000	المتوسط المرجح لعدد الأسهم
<u>ليرة سورية</u>	<u>ليرة سورية</u>	حصة السهم الأساسية والمخفضة من ربح الفترة
<u>23.64</u>	<u>28.49</u>	

إن الحصة المخفضة للسهم من ربح الفترة مساوية للحصة الأساسية للسهم من ربح الفترة.

13 • أرقام المقارنة

تم إعادة تبويب بعض أرقام القوائم المالية لفترة التسعة أشهر المنتهية في 30 أيلول 2009 لتتناسب مع تبويب أرقام القوائم المالية لفترة المنتهية في 30 أيلول 2010. هذا ولم ينتج عن إعادة التبويب أية اثر على نتائج اعمال الشركة للفترة المنتهية في 30 أيلول 2009.